
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos

Ordena por Lote ou Item
Relatório de Propostas do Pregão

: 55 : 2017 : 38 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 3

IPM Sistemas Ltda Identificador: WCO031102-003-OWQALY-229708368 - Emitido por: SERGIO DARIO PASQUALI 12/04/2017 14:52

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 38/2017
Licitação: 38/2017
Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS.

Item Produto

1 CONDICIONADOR DE AR 7.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 V, 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E 1 
(UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA 
DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.172,00 R$5.860,00 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.100,00 R$5.500,00 Sim Sim

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$1.148,00 R$5.740,00 Sim Sim
TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$1.150,00 R$5.750,00 Sim Sim

REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$1.170,00 R$5.850,00 Sim Sim
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.172,00 R$5.860,00 Sim Sim
GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$1.172,00 R$5.860,00 Sim Sim
LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$1.172,00 R$5.860,00 Sim Sim
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$1.250,00 R$6.250,00 Não Sim

Item Produto

2 CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.406,40 R$14.064,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$1.175,00 R$11.750,00 Sim Sim

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$1.180,00 R$11.800,00 Sim Sim
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.180,00 R$11.800,00 Sim Sim

GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$1.248,00 R$12.480,00 Sim Sim
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.298,70 R$12.987,00 Não Sim
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$1.330,00 R$13.300,00 Não Sim
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$1.400,00 R$14.000,00 Não Sim

LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$1.400,00 R$14.000,00 Não Sim
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Item Produto

3 CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 V, 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E 1 
(UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA 
DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.255,33 R$6.276,65 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.100,00 R$5.500,00 Sim Sim

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$1.149,00 R$5.745,00 Sim Sim
TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$1.175,00 R$5.875,00 Sim Sim

RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.217,70 R$6.088,50 Não Sim
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$1.230,00 R$6.150,00 Não Sim
GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$1.248,00 R$6.240,00 Não Sim
LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$1.250,00 R$6.250,00 Não Sim
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$1.250,00 R$6.250,00 Não Sim

Item Produto

4 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 
V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA 
E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.450,67 R$7.253,35 5,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$1.259,00 R$6.295,00 Sim Sim
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.300,00 R$6.500,00 Sim Sim

TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$1.300,00 R$6.500,00 Sim Sim

RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.364,85 R$6.824,25 Sim Sim
GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$1.375,00 R$6.875,00 Sim Sim
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$1.400,00 R$7.000,00 Não Sim
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$1.450,00 R$7.250,00 Não Sim

LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$1.450,00 R$7.250,00 Não Sim

Item Produto

5 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.317,60 R$6.952,80 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.911,60 R$5.734,80 Sim Sim
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.990,00 R$5.970,00 Sim Sim

GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$2.000,00 R$6.000,00 Sim Sim
TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$2.000,00 R$6.000,00 Sim Sim

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$2.019,00 R$6.057,00 Sim Sim
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$2.200,00 R$6.600,00 Não Sim
LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$2.300,00 R$6.900,00 Não Sim
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Item Produto

5 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.317,60 R$6.952,80 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$2.310,00 R$6.930,00 Não Sim

Item Produto

6 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 
V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA 
E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.011,33 R$6.033,99 3,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERACAO EIRELI EPP

21.613.975/0001-65 R$1.770,00 R$5.310,00 Sim Sim

CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 17.848.143/0001-50 R$1.780,00 R$5.340,00 Sim Sim
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME 21.304.312/0001-69 R$1.790,10 R$5.370,30 Sim Sim
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS 
LTDA ME

20.081.724/0001-14 R$1.950,00 R$5.850,00 Não Sim

REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME 03.373.103/0001-95 R$1.990,00 R$5.970,00 Não Sim
LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP 15.158.202/0001-33 R$2.000,00 R$6.000,00 Não Sim
GILMAR SANI ME 14.588.459/0001-62 R$2.000,00 R$6.000,00 Não Sim
RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA - 
ME

14.211.527/0001-70 R$2.010,00 R$6.030,00 Não Sim


